
Číslo smlouvy objednatele: 2016/01200/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 13. 5. 2016 na realizaci stavby

„Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen.
Krátkého 1 - modernizace plynové kotelny domova mládeže“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace

investic Krajského úřadu Olomouckého kraje

Ing. Miroslava Crlíková, pracovník oddělení přípravy a
realizace investic Krajského úřadu Olomouckého kraje
telefon: 585 508 818, 606 774 910
e-mail: m.crlikova@kr-olomoucky.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Olomouc
č.ú.: 27 – 4228330207/0100

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : Provádění staveb Olomouc, a.s.

Spisová značka: B 10102 vedená u Krajského soudu v Ostravě ze dne
26. 11. 1997

Se sídlem: Olomouc - Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 77211

IČ: 25385551
DIČ: CZ25385551

Zastoupený: Jaroslavem Vyroubalem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2016/01200/OVZI/DSM ze dne 13. 5. 2016.



Strana 2 (celkem 4) 

ČÁST A. 

Dne 13. 5. 2016 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem smlouvu o dílo 
č.: 2016/01200/OVZI/DSM, kdy předmětem této smlouvy je modernizace plynové 
kotelny budovy Domova mládeže v Šumperku, U Sanatoria 1, 787 01 Šumperk  
(dále jen „Domov mládeže v Šumperku“). 

(dále jen „smlouva o dílo“). 

ČÁST B.  

V průběhu modernizace kotelny Domova mládeže v Šumperku bylo zjištěno, že 
pro zdárnou realizaci předmětu smlouvy o dílo je nutno provést některé změny a 
dodatečné úpravy. 

Nad rámec čl. II odst. 3 smlouvy o dílo se tedy na základě dohody smluvních stran 
upravuje rozsah předmětu smlouvy o dílo, a to o realizaci dohodnutých změn a 
doplnění: 

1) ZL 1 doplnění mezipřírub u čerpadel v centrální kotelně  
Doplnění tři přírubových mezikusů z ocelových trubek hladkých DN 50 a tři kohouty G ½ včetně 
návarků s trubkovým závitem. 
2) ZL 2 doplnění směšovací armatury s pohonem - vytápění tělocvičny 
Doplnění 1 ks směšovací závitové trojcestné armatury DN 40 se servomotorem. 
3) ZL  3 doplnění filtrů - vytápění tělocvičny 
Doplnění 4 ks závitových přímých filtrů G 1 1/2 PN 16 do 130°C s vnitřními závity. 
4) ZL 4A plynovod stavební část, ZL 4B středotlaký plynovod (STP)  
Budou odečteny neprovedené zemní práce, a to hloubení 0,5 m3 rýh, nakládání 5,2 m3 výkopku, 
1,8 m3 obsypu potrubí, 6,6 t štěrkopísku, 9,32 t odvozu zeminy na skládku včetně poplatku. 
Bude doplněno 20 m plastového plynového potrubí Pe 100, PN 0,4 MPa, D 32 x 3,0 mm spojované 
elektrotvarovkami, 20 m signálního vodiče a 10 m výstražné fólie. 
Bude provedeno založení trávníku a rozprostření ornice na 36 m2. 
5) ZL 5 výměna zarostlého přívodu studené vody  
Bude demontováno 12 m pozinkovaného závitového potrubí DN 80 a nahrazeno 12 m nerez 
potrubí DN 65 včetně tří kusů kolen, příruby 80/16, redukce 80/65 a 12 m tepelné izolace 76 x 13 
mm. 
6) ZL 6 zrušení demontáže hydrantu CK 
Nebude provedeno zaslepení potrubí ocelového závitovou zátkou DN 50 a demontáž 8 m potrubí 
ocelového pozinkovaného DN 50 včetně přeřezání ocelové trubky a demontáž hydrantu DN 50. 
7) ZL 7 výměna rozvodu ZTI a armatur, dopouštění systému CK 
Budou demontovány 2 ks armatury G1/2, 7 ks kohoutů, 5 ks ventilů, doplněn 1 vodoměr, 
demontováno 2 m potrubí ocelového pozinkovaného a nahrazeno potrubím plastovým D 32, 
doplněn 1 ks mechanického předfiltru, doplněno 5 ks přechodek, napojeno nerezové koleno. 
8) ZL 8 plynoinstalace - vytápění tělocvičny 
Po odečtu původního řešení bude provedeno 1,8 m potrubí DN 20, 1,5 m DN 25, 7 m DN 32, 3,5 m 
DN 40, chránička D 57/2,9 mm včetně zaslepení potrubí a prací s tím souvisejících, dále 4 ks 
navaření odboček a zaslepení potrubí ústředního vytápění. 

9) ZL 9 elektro - vytápění tělocvičny 
Budou demontovány elektrorozvody v lištách, provedeny nové průrazy, zasekány 2 ks chrániček 
do zdi, provedeno 6 m nových kabelů CYKY-J 3X1,5 a 3 m kabelů CYKY-J 3X2,5 a 6 ks krabic 
KU67/2, 2 ks instalační krabic 80x80. 
10)  ZL 10 doplnění armatur k expanzním nádobám 
V centrální kotelně bude doplněno u expanzní nádoby k zásobníku TUV 1 ks kohoutu G ½ a 
radiální manometr, pro topení 1 ks odbočky TE, 2 ks vsuvky DN 1/2" a manometr. 
V nově zřízeném vytápění tělocvičny bude doplněno u expanzní nádoby pro rozvod vody 1 T-kus 
mosaz 3/4" x 1/2" x 3/4", T-kus mosaz 3/4" x 1/2" x 3/4", 1 kus vsuvky 3/4" x 3/4" a 1/2" x 1/2", 
manometr; pro rozvod topení bude doplněno u expanzní nádoby 1 ks odbočky TE DN 1/2", 2 ks 



Strana 3 (celkem 4) 

vsuvky DN 1/2", 1 ks kohout G  ½. 
11)  ZL 11 úpravy pod krytinu - vytápění tělocvičny 
Bude odvezeno 0,589 t suti z betonové mazaniny, 46 m2 stávající podlahy bude penetrováno a 
vytvořena nová podkladní vrstva ze stěrky v tl. 10 mm pro nalepení nového koberce.  
12)  ZL 12 výměna nefunkčního čerpadla pro rozvod TUV CK  
Nefunkční stávající oběhové spirální čerpadlo DN 50 pro rozvod TUV bude nahrazeno novým 
čerpadlem. 
13)   ZL 13 výměna nefunkčního zabezpečovacího systému CK 
Bude proveden nový detekční systém úniku plynu doplněním 2 ks prostorového snímače 
signalizace plynu 1. a 2. stupně meze výbušnosti a řídící jednotkou, bude doplněn snímač 
zaplavení kotelny  - 1 sonda a vyhodnocovací jednotka zaplavení kotelny. 

Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovým rozpočet, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo - „Změna ceny díla – 
vícepráce a méněpráce“ “(dále jen „Dodatek č. 1“). 

Čl. IV. smlouvy o dílo nově zní: 

IV. 
CENA DÍLA 

Vzhledem ke změně rozsahu díla se smluvní strany dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené v čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo, a to následovně:  

Cena za zhotovení díla uvedeného v článku II. smlouvy o dílo a v souladu 
s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1: „Změna 
ceny díla – vícepráce a méněpráce“ , bude činit: 

Název Základ DPH DPH  Celkem  

  (v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena stavebních prací dle smlouvy o dílo 2 465 944,50 517 848,35 2 983 792,85 

Změna ceny stavebních prací dle Dodatku 
č. 1  81 502,94 17 115,62 98 618,56 

Celková cena smlouvy o dílo včetně 
Dodatku č. 1  2 547 447,44 534 963,96 3 082 411,40 

(Cena díla celkem vč. DPH dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 slovy: tři miliony 
osmdesát dva tisíce čtyři sta jedenáct korun českých 40 haléřů) 

ČÁST C. 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1  se nemění 
a zůstávají v platnosti.  

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení. 

3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření. 



Strana 4 (celkem 4) 

4. Příloha dodatku č. 1:  „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“ 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 
30. 8. 2016 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 2/2016, Postup 
pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

V Olomouci dne:  8. 9. 2016 V Olomouci dne: 7. 9. 2016 

Objednatel: Zhotovitel:  

............................................ 

Olomoucký kraj 
Ing. Jiří Rozbořil 

hejtman 

............................................ 

Provádění staveb Olomouc, a.s. 
Jaroslav Vyroubal 

 předseda představenstva 
 


